NOVOSENSE
NS18B20: 单总线数字温度传感器
 Datasheet 1.5
Copyright ©  2019, NOVOSENSE
 Page 1
产品概述
NS18B20 是一款高精度单总线温度测量芯片。 温
度传感器的测温范围为-55°C 到+125°C根据用户需要

Copyright ©  2019, NOVOSENSE
 Page 23
6.0 订货信息
订货型号 包装形式 丝印标识 描述
NST18B20-QTOS 1000ea/Bag NS18B20 TO-92封装，散袋装
7.0 运行示例
7.1. NS18B20 运行示例 1
本例中总线上挂有多片 NS18B20，并且处于寄生供电模式。主机寻址特定的一片 NS18B20 并启动温度转换，然后读取
它的暂存器数据内容并重新计算循环冗余校验码来验证数据正确性。
主机模式 数据（最低位在前） 注释
发送 复位 主机发送复位脉冲
接收 应答 NS18B20s 应答脉冲响应
发送 55h 主机发送 Match ROM 指令
发送 64 位 ROM 编码 主机发送 NS18B20 ROM 编码
发送 44h 主机发送 Convert T 指令
发送 DQ 线保持为高电平
转换期间（tCONV）DQ 线保持为高电
平
发送 复位 主机发送复位脉冲
接收 应答 NS18B20s 应答脉冲响应
发送 55h 主机发送 Match ROM 指令
发送 64 位 ROM 编码 主机发送 NS18B20 ROM 编码
发送 BEh 主机发送 Read Scratchpad 指令
接收 9 个数据字节
主机读取包含循环冗余校验在内的
整个暂存器。然后主机重新计算由
前 8 个字节数据生成的循环冗余校
验码，并与读取的校验码（字节 9）
进行比较。如果匹配，主机继续；
否则重复整个读操作
7.2. NS18B20 运行示例 2
本例中总线上仅挂有一片 NS18B20，并且处于寄生供电模式。主机向 NS18B20 的暂存器中写入 TH，TL 和配置寄存器内
容，然后读取整个暂存器并重新计算循环冗余校验码来验证数据正确性。最后主机将暂存器中的内容复制到 EEPROM。
主机模式 数据（最低位在前） 注释
NS18B20
Copyright ©  2019, NOVOSENSE
 Page 24
发送 复位 主机发送复位脉冲
接收 应答 NS18B20s 应答脉冲响应
发送 CCh 主机发送 Skip ROM 指令
发送 4Eh 主机发送 Write Scratchpad 指令
发送 3 个数据字节
主机向暂存器发送 TH，TL 和配置寄
存器数据
发送 复位 主机发送复位脉冲
接收 应答 NS18B20s 应答脉冲响应
发送 CCh 主机发送 Skip ROM 指令
发送 BEh 主机发送 Read Scratchpad 指令
接收 9 个数据字节
主机读取包含循环冗余校验在内的
整个暂存器。然后主机重新计算由
前 8 个字节数据生成的循环冗余校
验码，并与读取的校验码（字节 9）
进行比较。如果匹配，主机继续；
否则重复整个读操作
发送 复位 主机发送复位脉冲
接收 应答 NS18B20s 应答脉冲响应
发送 CCh 主机发送 Skip ROM 指令
发送 48h 主机发送 Copy Scratchpad 指令
发送 DQ 线被强上拉保持为高电平
主机在复制操作期间对 DQ 持续强
上拉至少 10ms
8.0 文件修订历史
修订 描述 日期
1.0 初始版本 2018/6/7
1.1 量产版本 2019/5/15
1.2 修订格式 2019/6/19
1.3 数据更新 2019/10/30
1.4 订货信息中增加丝印信息 2019/11/12
1.5 修改了订货信息中的订货料号 2019/11/28
NS18B20
Copyright ©  2019, NOVOSENSE